



## ADENDA 1 INVITACIÓN ABIERTA No. 447

**OBJETO:** "La Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior S.A. FIDUCOLDEX, sociedad de servicios financieros de economía mixta indirecta obrando como vocera del Fideicomiso **PROCOLOMBIA**, está interesada en recibir propuestas para contratar el suministro e instalación del mobiliario para oficina y enseres requerido para la dotación del Centro de Negociaciones Comerciales Internacionales, ahora también Centro de Pensamiento Teusaquillo ubicado en dos casas ubicadas en la carrera 15 No. 31B – 49 y la carrera 16 No. 31 A – 46 ciudad de Bogotá."

**FIDUCOLDEX**, obrando como vocera del Fideicomiso de Promoción de Exportaciones - **PROCOLOMBIA**, conforme lo establecido en el numeral 2.2., del Capítulo II de los Términos de Referencia, se permite Adendar en lo siguiente:

**PRIMERO.-** Se modifica el numeral 2.1., de los Términos de Referencia, con el fin de incluir una segunda visita técnica guiada a las instalaciones para el **7 de junio de 2017**, en consecuencia se modifican las fechas de las etapas siguientes, por lo que a partir de la presente Adenda, el referido numeral será del siguiente tenor:

## 2.1 "CRONOGRAMA DEL PROCESO

DESCRIPCIÓN	FECHA	LUGAR
Publicación Términos de Referencia	26 de mayo de 2017	Página web www.fiducoldex.com.co
Visita técnica guiada a las instalaciones	31 de mayo y 7 de junio de 2017	a) Casa carrera 15 No. 31B – 49 en la ciudad de Bogotá,
	Hora y lugar de encuentro: 8:30 a.m. en la carrera 15 No. 31B – 49 en la ciudad de Bogotá.	c) Ministerio de Comercio Industria y Turismo.
		Ambos en la ciudad de Bogotá,
Solicitud de aclaraciones y/o observaciones	26 al 8 de junio de 2017	Correo electrónico
		norma.cuervo@fiducoldex.com.co lbarbosa@procolombia.co
		fmercado@procolombia.co
		Victoria.gutierrez@fiducoldex.com.co
Respuestas a preguntas y/o aclaraciones	14 de junio de 2017	Página web www.fiducoldex.com.co
Cierre de la Invitación y entrega de propuestas.	20 de junio de 2017 Hasta las 11:00 a.m.	Calle 28 No. 13ª-24, piso 6º Bogotá D.C.
Publicación de proponentes habilitados para participar en el Showroom	27 de junio de 2017	Página web www.fiducoldex.com.co
Showroom	30 junio de 2017	Para Agendar la visita del <b>SHOWROOM</b> se remitirá un correo electrónico a los proponentes habilitados. Dicha visita se realizará en la dirección de la ciudad de Bogotá que indique el proponente en su oferta.





Publicación de resultados de evaluación y adjudicación.

5 de julio de 2017

Los demás requerimientos contenidos en los Términos de Referencia, se mantienen en las mismas condiciones.

La presente se publica el **31 de mayo 2017** en la página web de Fiducoldex, en cumplimiento de las condiciones indicadas en los Términos de Referencia.

FIDUCOLDEX - PROCOLOMBIA